

**INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO**

**CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA**  
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro  
 INSTITUCION EDUCATIVA JESUS MARIA VALLE

Hoja No 1 de 1  
 Fecha: 23/06/2020  
 Mes Reportado: Mayo  
 Vigencia Fiscal:

| NIVEL                | DESCRIPCION                                | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES |             |          |                 | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDO MES | RECAUDOS ACUMULADOS | SALDO  | %EJECUCION |
|----------------------|--|---------------------|----------------|-------------|----------|-----------------|------------------------|-------------|---------------------|--------|------------|
|                      |  |                     | ADICIONES      | REDUCCIONES | CREDITOS | CONTRA CREDITOS |                        |             |                     |        |            |
| 06                   | DOCE DE OCTUBRE                            | 84,537,577          | 10,766,081     |             |          | 95,303,658      | 28,283,759             | 127,496,492 | (32,192,834)        | 29.68% |            |
| 06921                | 921  | 84,537,577          | 10,766,081     |             |          | 95,303,658      | 28,283,759             | 127,496,492 | (32,192,834)        | 29.68% |            |
| 069210602            | DOCE DE OCTUBRE N. 1                       | 84,537,577          | 10,766,081     |             |          | 95,303,658      | 28,283,759             | 127,496,492 | (32,192,834)        | 29.68% |            |
| 06921060210500102020 | Ingresos por Contrato de Concesión         | 2,750,000           |                |             |          | 2,750,000       |                        |             | 2,750,000           | 0.00%  |            |
| 06921060210500102020 | Certificados egresados por fuera del siste | 300,000             |                |             |          | 300,000         |                        | 156,550     | 143,450             | 0.00%  |            |
| 06921060210500102020 | Ingresos por venta de bienes y servicios   |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Derechos académicos y servicios comple     |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Intereses de mora rentas contractuales     | 50,000              |                |             |          | 50,000          |                        |             | 50,000              | 0.00%  |            |
| 06921060210500102020 | Transferencias Nacionales SGP Gratuida     | 81,375,577          |                |             |          | 81,375,577      | 28,275,569             | 116,559,589 | (35,184,012)        | 34.75% |            |
| 06921060210500102020 | Transferencias municipales de calidad S    |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Para Proyectos por presupuesto participa   |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Para programas de Fortalecimiento Instit   |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Otras transferencias municipales           |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Otras transferencias nacionales            |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Cobros ciclo complementario escuelas no    |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Recuperaciones                             |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Otros Recursos del Balance recursos pro    |                     | 2,220,109      |             |          | 2,220,109       |                        | 2,220,109   |                     | 0.00%  |            |
| 06921060210500102020 | Otros Recursos del Balance SGP             |                     | 8,545,972      |             |          | 8,545,972       |                        | 8,545,972   |                     | 0.00%  |            |
| 06921060210500102020 | Otros Recursos del Balance transferenci    |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Otros Recursos del Balance presupuesto     |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Otros Recursos del Balance donaciones      |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Donaciones                                 |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |        |            |
| 06921060210500102020 | Rendimientos de operaciones financieras    | 12,000              |                |             |          | 12,000          | 89                     | 580         | 11,420              | 0.74%  |            |
| 06921060210500102020 | Rendimientos de operaciones financieras    | 50,000              |                |             |          | 50,000          | 8,101                  | 13,692      | 36,308              | 16.20% |            |